DECRETO N.º 50.518, DE 08/01/2026.

EXONERA,  A  PEDIDO,  SERVIDOR  DE  CARGO  EM
COMISSÃO,

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM AS LEIS N.º 2.898,
DE 31/03/2006, SUAS ALTERAÇÕES E LEI N.º 4.770 DE 08/04/2025;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido,  o Senhor IGHOR RIGOTE LEAL, matrícula
41380, do Cargo em Comissão da Gerência de Promoção de Parcerias da SEMPLA  - Secretaria
Municipal  de Planejamento,   CC7, a partir de 05.01.2026, conforme Processo Eletrônico n.º
118/26.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de janeiro de 2026.

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA
Prefeito Municipal

(Em Exercício)

		2026-01-09T13:22:14-0300
	CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA:89108990778
	Eu estou aprovando este documento